



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 ноября 2024 г.

№ 32/682-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/631-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



Г.С.Спирчагов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 26 ноября 2024 г. № 32/682-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «726968,19974» заменить цифрами «973093,49974»;
- 2) в абзаце третьем цифры «20648,2» заменить цифрами «352834,1»;
- 3) в абзаце четвертом цифры «120648,2» заменить цифрами «20257,6»;
- 4) в абзаце пятом цифры «7300,1» заменить цифрами «20257,6»;
- 5) в абзаце шестом цифры «7300,1» заменить цифрами «7757,6»;
- 6) в абзаце седьмом цифры «7300,1» заменить цифрами «7757,6»;
- 7) в абзаце восьмом цифры «7300,1» заменить цифрами «7757,6»;
- 8) в абзаце десятом цифры «298664,89974» заменить цифрами «344983,69974»;
- 9) в абзаце двенадцатом цифры «20648,2» заменить цифрами «153027,6»;
- 10) в абзаце тринадцатом цифры «120648,2» заменить цифрами «20257,6»;
- 11) в абзаце четырнадцатом цифры «7300,1» заменить цифрами «20257,6»;
- 12) в абзаце пятнадцатом цифры «7300,1» заменить цифрами «7757,6»;
- 13) в абзаце шестнадцатом цифры «7300,1» заменить цифрами «7757,6»;
- 14) в абзаце семнадцатом цифры «7300,1» заменить цифрами «7757,6»;
- 15) в абзаце восемнадцатом цифры «428303,3» заменить цифрами «628109,8»;
- 16) в абзаце двадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «199806,5».

2. В строке 1 приложения № 1:

- 1) в графе 11 знак «х» заменить цифрами «25»;
- 2) в графе 12 знак «х» заменить цифрами «27»;
- 3) в графе 13 знак «х» заменить цифрами «29»;
- 4) в графе 14 знак «х» заменить цифрами «30».

3. В приложении № 3:

- 1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»:
 - а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «726968,19974» заменить цифрами «973093,49974»;
 в графе 8 цифры «20648,2» заменить цифрами «352834,1»;
 в графе 9 цифры «120648,2» заменить цифрами «20257,6»;
 в графе 10 цифры «7300,1» заменить цифрами «20257,6»;
 в графе 11 цифры «7300,1» заменить цифрами «7757,6»;
 в графе 12 цифры «7300,1» заменить цифрами «7757,6»;
 в графе 13 цифры «7300,1» заменить цифрами «7757,6»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «298664,89974» заменить цифрами «344983,69974»;
 в графе 8 цифры «20648,2» заменить цифрами «153027,6»;
 в графе 9 цифры «120648,2» заменить цифрами «20257,6»;
 в графе 10 цифры «7300,1» заменить цифрами «20257,6»;
 в графе 11 цифры «7300,1» заменить цифрами «7757,6»;
 в графе 12 цифры «7300,1» заменить цифрами «7757,6»;
 в графе 13 цифры «7300,1» заменить цифрами «7757,6»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)»:

в графе 6 цифры «428303,3» заменить цифрами «628109,8»;
 в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «199806,5»;

2) в строке 1:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «514646,02474» заменить цифрами «832222,52474»;
 в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «317576,5»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «90429,52474» заменить цифрами «208199,52474»;
 в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «117770,0»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «424216,5» заменить цифрами «624023,0»;
 в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «199806,5»;

3) в строке 1.2:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «217863,8» заменить цифрами «535440,3»;
 в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «317576,5»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «79676,0» заменить цифрами «197446,0»;
 в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «117770,0»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «138187,8» заменить цифрами «337994,3»;
 в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «199806,5»;

4) дополнить строками 1.2.3-1.2.5 следующего содержания:

«	1.2.3.	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (Инзенское городское поселение)	Министерство	Всего, в том числе:	98 1 F2 54243	108769,1	0,0	108769,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета		37870,0	0,0	37870,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета		70899,1	0,0	70899,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.2.4.	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (Карсунское городское поселение)	Министерство	Всего, в том числе:	98 1 F2 54244	113253,7	0,0	113253,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета		48800,0	0,0	48800,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			бюджетные ассигнования федерального бюджета		64453,7	0,0	64453,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
1.2.5.	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (Старомайновское городское поселение)	Министерство	Всего, в том числе:	98 1 F2 54245	95553,7	0,0	95553,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета		31100,0	0,0	31100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			бюджетные ассигнования федерального бюджета		64453,7	0,0	64453,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

»;

5) в строке 2:

- а) в графе 6 цифры «3000,0» заменить цифрами «5000,0»;
- б) в графе 8 цифры «1000,0» заменить цифрами «2000,0»;
- в) в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «1000,0»;

б) в строке 2.1:

- а) в графе 6 цифры «3000,0» заменить цифрами «5000,0»;
- б) в графе 8 цифры «1000,0» заменить цифрами «2000,0»;
- в) в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «1000,0»;

7) в строке 3:

- а) в графе 6 цифры «204140,9» заменить цифрами «130689,7»;
- б) в графе 8 цифры «19648,2» заменить цифрами «33257,6»;
- в) в графе 9 цифры «119648,2» заменить цифрами «19257,6»;
- г) в графе 10 цифры «7300,1» заменить цифрами «19257,6»;
- д) в графе 11 цифры «7300,1» заменить цифрами «7757,6»;
- е) в графе 12 цифры «7300,1» заменить цифрами «7757,6»;
- ж) в графе 13 цифры «7300,1» заменить цифрами «7757,6»;

8) в строке 3.1:

- а) в графе 6 цифры «123696,2» заменить цифрами «22000,0»;
- б) в графе 8 цифры «11848,1» заменить цифрами «0,0»;
- в) в графе 9 цифры «111848,1» заменить цифрами «11000,0»;
- г) в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «11000,0»;

9) в строке 3.2:

- а) в графе 6 цифры «25000,0» заменить цифрами «50000,0»;
- б) в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «25000,0»;

10) в строке 3.3:

- а) в графе 6 цифры «1500,0» заменить цифрами «2000,0»;
- б) в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «500,0»;

11) в строке 3.4:

- а) в графе 6 цифры «53944,7» заменить цифрами «56689,7»;
 - б) в графе 8 цифры «7300,1» заменить цифрами «7757,6»;
 - в) в графе 9 цифры «7300,1» заменить цифрами «7757,6»;
 - г) в графе 10 цифры «7300,1» заменить цифрами «7757,6»;
 - д) в графе 11 цифры «7300,1» заменить цифрами «7757,6»;
 - е) в графе 12 цифры «7300,1» заменить цифрами «7757,6»;
 - ж) в графе 13 цифры «7300,1» заменить цифрами «7757,6».
-